POSIÇÃO NOME CANDIDATO TURNO TIPO DE BOLSA RESULTADO  - LISTA DE ESPERA

1 RAFAELLA NARCISO Noturno BOLSA INTEGRAL CLASSIFICADA PARA A MATRÍCULA

2 ANA CLARA MARTINS DE AVERO Noturno BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

POSIÇÃO NOME CANDIDATO TURNO TIPO DE BOLSA RESULTADO - LISTA DE ESPERA

1 NATALIA DE VILLA INTEGRAL BOLSA INTEGRAL CLASSIFICADA PARA A MATRÍCULA

2 JULIANA COELHO MACHADO INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

3 TATIANA LEPKA SZEREMETA INTEGRAL BOLSA INTEGRAL CLASSIFICADA PARA A MATRÍCULA

4 VITORIA MACHADO INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

5 KETLYN CAROLINE BONI INTEGRAL BOLSA INTEGRAL CLASSIFICADA PARA A MATRÍCULA

6
PEDRO GUILHERME FORTES

SCHLOTFELDT
INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

7 GABRIELA PANICK GODINHO INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

8 CARLOS EDUARDO SOARES GOMES INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

9 JULIANA DREVENIASKI INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

10
ALEXSANDER SANTIAGO VILLALBA

MACHADO
INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

11
MARIA FERNANDA COSTA DE AVELAR

PEIXOTO
INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

1.1 Campus Univille - Joinville (Bom Retiro)

                                                                               EDITAL Nº 025/2022/PROUNI

A Fundação Educacional da Região de Joinville – FURJ, mantenedora da Universidade da Região de Joinville – Univille,

torna público o presente edital para divulgar o resultado do Processo Seletivo – Lista de Espera do Programa Universidade

para Todos – Prouni, nos cursos de graduação da Univille, para o período letivo de 2022.2.

1. DO RESULTADO

Lista de resultado no Processo Seletivo – Lista de Espera do Programa Universidade para Todos – Prouni, para o ingresso

no segundo semestre de 2022.

CURSO : Cinema e Audiovisual (modalidade ampla) - 1 (uma) vaga

CURSO : Medicina (modalidade ampla) - 3 (três) vagas

12 CAROLINE ZORZI INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

13 BRUNO CARINI MULLER INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

14 NIKOLAS DOS SANTOS GONCALVES INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

15 MARLUCI GRAZIELA DE ALMEIDA INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

16
VANESSA CRISTINA MARTINS DA

SILVA
INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

17 NATALIA CONCI INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

18 JULIA KUNZ DOS SANTOS INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

19 ANA MARIA FERREIRA INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

20 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MENDES INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

21 MARLA REGINA BERRES LANIUS INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

22 CLAYTON ADILSON LACERDA CARLIN INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

23 LETICIA MANFREDINI LEONARDO INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

24 RENATA ROCHA PORTELLA ROCHA INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

25 TAYNA DA SILVEIRA INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

26 GLEICI BLAZIUS INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

27 IZABELLA PATERNO ARGENTA INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

28 LARISSA POPADIUK INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

29 MARIA EDUARDA SILVA BRAZ INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

30
VITORIA ESTERFANNYA CAVALCANTE

GURGEL
INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

31 ISABELLA VIEIRA RAIMUNDO INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

32 SARAH VALENTE INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

33 BRUNA MONTIBELLER INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

34
ALEXSYANDRA DGEOVANA DE

FRANCA DOS SANTOS
INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

35 LEIA DAMARIS CERON LEMOS INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

36 KAUANE DE FARIAS ANDRADE INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

37 EDUARDA APARECIDA KOHLER INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

38 INGRID LUIZA MAREK INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

39 ELOISE LIONES PEREIRA INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

40 DANIELI FABIANA STEIN INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

41 GABRIELA AYA MISSAWA INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

42 GABRIELLA ORSSATTO INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

43 JULIA CATHERINE GROSSL INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

44 LAIS SABINO LEAL INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

POSIÇÃO NOME CANDIDATO TURNO TIPO DE BOLSA RESULTADO - LISTA DE ESPERA

1
BRUNA PEDROSO CHAGAS

INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

2
EDUARDA GABRIELE DEICHMANN

INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

3 WELLINGTON SANTOS MATOS INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

4 TAISE DE JESUS BATISTA KOZECHEN INTEGRAL BOLSA INTEGRAL CLASSIFICADA PARA A MATRÍCULA

5 VINICIUS DE SOUZA DA SILVA INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

6 BRUNA FLORIZA MOREIRA SANTOS INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

7 LUCAS PEREIRA DE SOUZA INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

8 KEMILI ELAINE DO CARMO INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

9 ALEXANDRO ALVES LUCAS INTEGRAL BOLSA INTEGRAL
DESCLASSIFICADO (A) POR AUSÊNCIA DE

BOLSA

10 MAMIBIA GAIA AMERICO INTEGRAL BOLSA INTEGRAL NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS

CURSO : Medicina (modalidade PPI) - 1 (uma) vaga

2.1 Campus Univille - Joinville (Bom Retiro)

O(a) candidato(a) classificado(a) agendará um horário, no link intormado abaixo, nos dias 20/10/2022 e 21/10/2022 das

8h às 12h e das 14h às 20h e comparecerá no horário agendado com a documentação informada no item 2.2.1.

2. DA MATRÍCULA

2.2.1 O(a) candidato(a) classificado(a) deverá apresentar os seguintes documentos para a realização da matrícula:

2.2 Documentos para matrícula:

Agendamento de horário UNIVILLE

http://agenda.univille.br/index.php?service=4
http://agenda.univille.br/index.php?service=4
http://agenda.univille.br/index.php?service=4
http://agenda.univille.br/index.php?service=4
http://agenda.univille.br/index.php?service=4

Comprovante de endereço do titular ou responsável legal (conta telefônica, água ou energia elétrica) (cópia legível).

Atestado de Vacinação contra a Rubéola (para mulheres até 40 anos, conforme Lei nº 196, de 24/07/1996) (cópia legível).

RG e CPF do responsável legal, no caso de matrícula para menores de 18 anos (original legível).

3. DA CONCESSÃO DA BOLSA

Joinville, 19 de outubro de 2022.

A PRESIDÊNCIA

Classificados(as) que concluíram o Ensino Médio no Exterior deverão apresentar documento de equivalência de estudos,

expedido pelo órgão competente.

Título de Eleitor e comprovante da última eleição (original legível).

Documento comprobatório de estar em dia com o Serviço Militar, de acordo com o estabelecido na Lei nª 4.374/64

(original legível).

Os ingressantes que se auto indentificarem com necessidades educacionais especiais deverão apresentar no ato da

matrícula o laudo original e atual, emitido por especialista da área, que descreva as especificidades da deficiência ou da

necessidade especial, informando a extensão, localização, níveis ou área de compromentimento.

Histórico Escolar do Ensino Médio (original legível).

Certificado de Conclusão ou Diploma do Ensino Médio (original legível).

3.1 No momento da matrícula o(a) classificado(a) assinará duas vias do termo de concessão da bolsa Prouni. Uma das vias

ficará com o estudante e a outra via será arquivada na Univille.

CPF (original legível).

RG (original legível).

Certidão de Nascimento ou Casamento (original legível).